令和４年１月 31日

各  位

会 社 名 オエノンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 西永 裕司

(コード番号 2533  東証第一部)

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

田中 直子(TEL 03-6757-4584)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、令和３年 11 月５日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1.令和３年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正(令和３年１月１日～令和３年 12 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

78,000

百万円

700

百万円

700

百万円

50

円 銭

0.84

今回修正予想(Ｂ) 78,600 1,200 1,250 300 5.05

増減額(Ｂ－Ａ) 600 500 550 250

増減率(％) 0.8 71.4 78.6 500.0

(ご参考)前期実績

(令和２年 12 月期)
77,712 2,221 2,248 1,147 19.26

2. 修正の理由

売上高については、現在集計中の第４四半期会計期間（令和３年 10 月１日～12 月 31 日）にお

いて巣ごもり需要の高止まりにより、チューハイなどのＲＴＤ分野ならびに本格焼酎の「博多の

華」、甲乙混和焼酎の「すごむぎ」がさらに伸張しており、前回発表予想を上回る売上見込みに修

正しております。

また、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、前回予想に織

り込んでおります穀物市場や原油価格の上昇等による粗留アルコールやコーンなどの原材料価格

高騰があったものの、販売費及び一般管理費の削減に一層努めたことや想定より売上高が伸びた

結果、前回発表予想を大きく上回る見込みであります。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上